1

TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số  3535  -CV/BTGTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Lạng Sơn, ngày 25  tháng  7  năm 2024

Tuyên truyền Đề cương tuyên truyền

về Công viên địa chất Lạng Sơn

Kính gửi:  - Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện ủy, thành

uỷ, đảng ủy trực thuộc,

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã

hội tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch, Hội Nhà báo tỉnh, Hội

Văn học nghệ thuật tỉnh,

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chương trình phối hợp số 01-CTr/BTGTU-HĐND-UBND-

TA-VKS, ngày 08/9/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân

tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân

tỉnh về việc phối hợp công tác giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ với Hội đồng

nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát

nhân dân tỉnh trong thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế,

xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy đã phối hợp với Uỷ ban nhân dân tỉnh xây dựng Đề cương tuyên

truyền về Công viên địa chất Lạng Sơn.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm đẩy

mạnh công tác tuyên truyền nhằm tích cực góp phần nâng cao nhận thức của

cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh về Công viên địa

chất Lạng Sơn: Bảo tồn các di sản địa chất và các giá trị khác trong khu vực

như di sản văn hóa, lịch sử, khảo cổ, cảnh quan, môi trường, hệ sinh thái...

Góp phần quảng bá, nâng cao nhận thức cộng đồng về vai trò và giá trị của

các khoa học Trái Đất, khuyến khích học tập và nghiên cứu về các khoa học

Trái Đất và giáo dục lòng yêu thiên nhiên và trách nhiệm công dân trong

việc bảo vệ và khai thác bền vững các di sản địa chất, góp phần vào chiến

lược nâng cao dân trí, phát triển kinh tế và văn hóa của địa phương và đất

nước. Thúc đẩy các hoạt động phát triển kinh tế bền vững, hài hòa với bảo

2

tồn như tham quan, du lịch (du lịch sinh thái, du lịch địa chất) và các hoạt

động kinh tế phụ trợ khác, tạo nguồn thu nhập bổ sung cho các cộng đồng

địa phương.

(Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi kèm qua hệ thống VNPT-iOffice: Đề

cương tuyên truyền về Công viên địa chất Lạng Sơn và các tài liệu liên

quan).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- HĐND tỉnh, UBND tỉnh, TAND

tỉnh, VKSND tỉnh,

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy

trực thuộc,

- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh,

- Các đồng chí trong BCĐ (theo

Quyết định số 825-QĐ/TU, ngày

26/4/2022 của BTVTU),

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất

bản,

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Nông Lương Chấn

		2024-07-25T16:50:24+0700

		2024-07-25T16:50:24+0700

		2024-07-25T16:51:15+0700